漳师研[2013] 16号
关于2013年各院系学术交流讲座平台及经费使用办法的通知
各院系：
学校已下拨2013年各院系支配使用的学术交流经费，请各院系根据实际情况做好学术交流计划，合理支配使用经费。现将经费使用相关事项通知如下：
一、各院系学术交流经费拟资助额度（经费资助额度暂按以前的文件规定划拨，实际经费以学校最终预算下拨为准）：
中文系10万元；数学系10万元；化学系10万元；教育系10万元；马克思主义学院7万元；计算机系7万元；外语系7万元；管理系5万元；政法系5万元；物理系5万元；体育系5万元；经济系5万元；生物系5万元；新闻系5万元；艺术系5万元；历史系5万元。
二、经费使用范围参照漳师研【2009】7号文件精神（见附件1）。
三、各院系用于外请专家的接待用餐费用不超过经费总数的10%。
四、以上经费使用前，各院系须制定本年度学术交流活动计划（填写《漳州师范学院学术交流活动资助计划申请书》），并由分管学科建设领导审批后交研究生处备案。已经提交2013年《漳州师范学院学术交流活动资助计划申请书》的院系可以报销今年的学术交流经费。

五、2013年学术交流经费具体报支办法。
1、研究生处将发给各院系办公室负责人一个学术交流经费本，请各院系按照专家接待餐费、专家讲座费、专家讲学交通费、教师外出参加学术会议等内容在报销时分类记录，以便于年终统计。
2、2013年各院系举办的学术讲座必须事先（一般为提前一周）在研究生处“学术报告在线发布平台”提交，经研究生处审核、发布通过后，方能报销相关的费用。具体操作流程如下：
（1）登陆研究生处的“学术报告在线发布平台”（网址：http://xsjzpt.zzsy.com/），也可以直接登陆研究生处网站，点击“学术报告在线发布平台”。
（2）在“学术报告在线发布平台”中，各院系办公室负责人先按所给的账号和密码登陆进入平台，填写专家讲座的详细情况（提交后，经研究生处审核通过，将在“学术报告在线发布平台”的首页显示讲座的基本情况）。
（3）各院系需要填写“学术讲座申报表”（在“学术报告在线发布平台”的“相关说明”中“学术申报表”下载），各院系的负责人在“学术讲座申报表”中签字，并注明“从某某系学术交流经费报支”。
（4）各系办公室负责人凭学术交流经费本、各院系负责人签字的“学术申报表”一并到财务处报销专家学术讲座经费。
3、各院系教师外出参加学术会议的报支，按照附件1的文件规定执行。参加会议的要求为“属我校在编学科组人员；会议内容与参会者现从事学科专业相符；有正式会议通知且列入了学术交流活动资助计划中。”报销程序为参会人员凭各院系负责人审批、签字的学术会议通知（邀请函）到财务处报销。
六、各系需于4月26日前到研究生处领学术交流经费本，研究生处发给每个院系一个登陆账户和登陆密码，请各院系办公室负责人妥善保管好学术交流的账户和密码，专人保管，专人使用。
七、我处的发布平台，同时对科研平台和其他院所公开。请粒计算重点实验室、菌物产业工程中心、闽南文化研究院、海外教育学院、教师教育学院等单位向我处提交校外专家学术交流情况，我处会及时发布。

八、未尽事宜请电话咨询研究生处，电话：2520133。
附件1：漳州师范学院学术交流活动经费管理暂行办法（漳师研【2009】7号）
研究生处
2013年4月22日
附件1：
漳州师范学院学术交流活动经费管理暂行办法

漳师研[2009]7号
第一章  总则
    第一条   为了进一步加强学科学术交流，活跃我校的学术氛围，提高我校的整体科研水平，特制定本办法。
    第二条  学术交流活动资助范围
    1、承办国际性、全国性、省级学术会议。
    2、国内外专家、学者来我校进行学术交流。
    3、学科成员参加高水平学术会议。

第二章  主办、承办国际性、全国性、省级学术会议
    第三条  资助原则
    会议主题必须有利于学校学科建设的发展，有利于学校学术地位和学术水平的提高。
    第四条  程序
    1、规划。各系应在年初作好规划，将承办的会议纳入学校学术交流活动资助计划中。
    2、规划主要内容 。会议名称、内容、时间、地点、规模和被邀请参加会议人员的基本情况、学术地位、学术水平、会议承办单位及负责人、经费来源、经费收支预算等。
    3、会后报告。主办、承办学术会议后，会议负责人须及时向研究生处提供会议资料（文件汇编、图片及声像等相关资料）和会议简报或纪要。
    4、会议资助。会议原则上以会养会。主办、承办的学术会议经费支持额度：省内学术会议5000元，全国性学术会议10000元，国际性学术会议20000元。受资助的学术会议，在资助额度内根据学校财务有关规定由系领导签批，研究生处负责人审核登记后到财务处办理报销手续，超出资助额度部分由主办方或承办方自行解决。
                    第三章  参加学术会议
      第五条  资助原则
      1、参会人员属我校在编学科组人员；会议内容与参会者现从事学科专业相符；有正式会议通知且列入了学术交流活动资助计划中。
      2、学科负责人原则上每人每年不超过0.5万元；其他学科成员每人每年原则上不超过1次，且受资助者没有科研项目经费。
        第六条  程序
       1、参加学术会议需提交学术会议通知（邀请函）报系领导审批。
       2、参加学术会议经费由系领导审批，研究生处负责人审核登记后到财务处办理报销手续。
3、凡参加学术会议者，办理报销手续时要向研究生处提交相关材料，包括会议通知、批准参会的文件材料、会议有关材料、提交的会议论文复印件（包括论文集的封面、版权页、目录、论文全文、封底）等。
       4、教师外出参加学术活动归来后，在本系开一场学术报告会。
第四章  学术交流与讲学
      第七条  各单位应根据学科所制订的学术交流活动资助计划邀请国内外著名学者来院进行学术交流、讲学。
      第八条  国内外专家、学者来我校进行学术交流经费报支范围：差旅费、讲座费、接待费等。其中专家接待经费不高于此项资助计划经费的10%。讲学酬金：两院院士2000元，博导1000元，教授800元，硕导副教授、博士600元。
第九条  程序：
1、专家来校交流讲学经费由系领导审批，由研究生处负责人审核登记后到财务处办理报销手续。
2、研究生处审核时，需同时向研究生处学位与学科建设科提交学术报告登记表、讲学资料、照片（如为数码数据，请提供电子版）等相关资料。
3、专家来校交流讲学应在院系网页上进行宣传报导。
第五章  附则
      第十条  学术交流活动资金列入学校学科建设专项经费预算，学校财务处统一核算，专款专用。

第十一条  研究生处将建立、健全学术活动档案，及时登记和掌握学术交流活动情况，各系也要建立、健全学术活动档案，不属于资助范围的学术交流活动，每年12月下旬报研究生处备案。
     第十二条  本办法自文件下发之日起执行，由研究生处负责解释。
                                   漳州师范学院研究生处
                                               财务处
                                     二OO九年五月六日
PAGE
5